Possuímos motoqueiro disponível para recolhimento de DOCUMENTOS junto 
ao cliente. 

PROPOSTA COMERCIAL 

Os nossos honorários profissionais são calculados em função das horas 
estimadas no desenvolvimento do trabalho. O prazo da nossa proposta e de 60 dias. 

R$ 1.020,00 (Um mil e vinte reais) mês.      

Nota: O valor do honorário será reajustado anualmente de acordo com o índice do 
salário mínimo e de acordo com número de funcionários e convênios. 

CONSIDERAÇÕES FINAIS 

O objetivo da CONTAI é vender legalidade e soluções aos seus clientes

[...]

Bem como de eventuais procedimentos de fiscalização tributárias. 

1.4 - PRESTAÇÃO DE CONTAS 

1.4.1 – Consultoria de prestação de conta. 

1.5 - HONORÁRIOS. 

Para desenvolvimento dos serviços a serem prestados, apresentamos a seguinte 

proposta de honorários. 

R$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais) 

Nota: O valor do honorário será reajustado todo mês de janeiro de cada ano, de 

acordo com o índice do salário mínimo. 

Nota: Todo mês de novembro de cada ano será cobrado em dobro o valor do 

honorário, para atendimento ao acréscimo de serviços e encargos próprios do

[...]

Atendimento dos eventuais procedimentos, de fiscalização e   também das 

demais, exigências, previstas na legislação. 

3.6. Elaboração anual da RAIS e Declaração de Rendimentos. 

4. DOS HONORÁRIOS CONTÁBEIS: 

4.1. O valor cobrado, para a execução de serviços será de R$ 1.200,00 (Um  mil 

e duzentos reais), com pagamento até o dia cinco de cada mês subsequente, 

mediante emissão de nota fiscal;  

4.2. Além da parcela acima terá um adicional anual, correspondente ao valor de 

uma parcela mensal, para atendimento ao acréscimo de serviços e encargos